BAB III

BIOGRAFI TOKOH

A. Riwayat Hidup Hamka

1. Biografi Hamka

Nama lengkapnya ialah Haji Abdul Malik Karim Amrullah, orang sering

menyebutnya dengan Buya HAMKA.Hamka lahir di sungai batang, maninjau

(Sumatera barat) pada tanggal 17 Februari 1908 M/ 14 Muharram 1326 H
69

. beliau

wafat pada usia 73 tahun pada hari jumat jam 10.41 tanggal 24 juli 1981 M

bertepatan dengan 22 Ramadhan 1401 H, beliau menghembuskan nafas terakhirnya di

rumah sakit pusat Pertamina. Ayahnya iala ulama islam terkenal Dr H Abdul Karim

bin Muhammad Amrullah bin tuanku Abdullah Saleh, alias haji rasul pembawa